
Protokół Nr XX/04 
z obrad XX Sesji Rady Gminy Działdowo 

odbytej dnia 13 września 2004 roku 
 

Obrady XX Sesji Rady Gminy rozpoczęto o godzinie 1015 , zakończono o godzinie 
1315 . stan osobowy radnych wynosi 15 osób. Zgodnie z listą obecności w obradach wzięło 
udział 13 radnych. Nieobecny Pan Janusz Doliński i Pan Józef Gorczyca. 
 
Spoza Rady Gminy udział w obradach wzięli: 
 
Wójt Gminy    – Paweł Cieśliński 
Zastępca Wójta    – Jan Świniarski 
Sekretarz Gminy    – Janina Zyznowska 
Skarbnik Gminy    – Beata Antoszewska 
Kierownik Referatu GKŚ   – Jan Anzell 
Kierownik GOPS    – Urszula Wiśniewska 
Dyrektorzy szkół:         Urszula Cieślinska 
         Zygmunt Osmański 
         Ireneusz Lewikowski 
Radny Rady Powiatu   – Władysław Kubiński  
oraz sołtysi z terenu gminy 
 
Ad. pkt 1 
 
Pani Teresa Majorowska – Przewodnicząca Rady Gminy otwierając obrady XX Sesji Rady 
Gminy przywitała zebranych i na podstawie listy obecności stwierdziła quorum władne do 
obradowania i podejmowania prawomocnych uchwał. 
 
Ad. pkt 2  
 
Następnie Pani Przewodnicząca przedstawiła projekt porządku dziennego w wersji 
otrzymanej przez radnych. 
Pan Wójt Cieśliński wniósł o poszerzenie porządku dziennego o podjecie uchwały Rady 
Gminy w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Działdowo w obrębie geodezyjnym Grzybiny. 
 
Rada przyjęła jednogłośnie porządek dzienny uzupełniony o w/w punkt, który jest 
następujący: 
1.  Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2.  Przyjęcie porządku dziennego. 
3. Przyjęcie protokołu z Sesji Nr XIX/04. 
4. Zapytania i wolne wnioski. 
5. Omówienie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2004r. 
6. Podjęcie uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2004 rok. 
7. Omówienie planu gospodarki odpadami dla Ekologicznego Związku Gmin 

,,Działdowszczyzna” . 
8. Podjęcie uchwały Rady Gminy w sprawie zatwierdzenia planu rozwoju lokalnego na lata 

2004 - 2013. 
9. Podjęcie uchwały Rady Gminy w sprawie sprzedaży w formie bezprzetargowej  

nieruchomości gruntowej oznaczonej Nr 733/3 położonej w Kisinach. 
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10. Podjęcie uchwały Rady Gminy w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Działdowo w obrębie 
geodezyjnym Grzybiny. 

11. Podjęcie uchwały Rady Gminy w sprawie przyznania i zwrotu wydatków na dożywianie 
uczniów. 

12. Podjęcie uchwały Rady Gminy w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na pomoc 
rzeczową, zasiłki okresowe i zasiłki celowe. 

13. Podjęcie uchwały Rady Gminy w sprawie szczegółowych  warunków przyznawania i 
odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 
pobierania. 

14. Podjęcie uchwały Rady Gminy w sprawie statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Działdowie. 

15. Sprawozdanie Wójta Gminy o pracach między sesjami. 
16. Sprawy bieżące. 
 
Ad. pkt 3 
 
Protokół z obrad XIX Sesji Rady Gminy został przyjęty jednogłośnie bez odczytywania. 
 
Ad. pkt 4 
 
Pan radny Zieliński zapytał czy gmina może zakupić bilety dla dzieci sześcioletnich 
dojeżdżających z Krasnołąki do Klęczkowa i pięcioletnich z Pożar do Klęczkowa. 
 
Zastępca Wójta wyjaśnił, że przepisy nie nakładają na gminę obowiązku zakupu biletów na 
dowożenie dzieci jeśli odległość do szkoły wynosi mniej niż 3 i 4 km. 
Jeśli Rada zdecyduje, że bilety należy kupić, to gmina podejmie działania, aby takie pieniądze 
wygospodarować. 
 
Pan radny Szudrewicz zapytał, czy bilety będą zakupione dla wszystkich dzieci, czy tylko dla 
tych, którzy zwrócą się o zakup. 
Pan Wójt odpowiedział, że jest to coroczny problem. Zgodnie z przepisami gmina nie 
powinna kupować biletów dla dzieci dojeżdżających do szkół, jeśli odległość z domu do 
szkoły nie spełnia wymogów ustawy. Jednak z uwagi na trudną sytuację niektórych rodzin 
część biletów zostanie zakupiona od 1 października. 
Ponadto Pan Wójt powiedział, że z uwagi na objęcie obowiązkiem szkolnym sześciolatków 
również te dzieci zostaną uwzględnione przy zakupie biletów. 
O przyjęciu pięciolatków do oddziału przedszkolnego decyduje dyrektor po uwzględnieniu 
opinii nauczyciela. 
Nie przewiduje się zakupu biletów dla pięciolatków, ponieważ te dzieci nie są objęte  
obowiązkiem szkolnym. 
 
Pan Zastępca Wójta zwrócił się do Rady, aby zobowiązała Wójta do podjęcia działań 
zmierzających do zakupu biletów dla dojeżdżających dzieci. 
 
Pan radny Iwanów zapytał, czy ustawa zabrania dowożenia dzieci, bo jeśli nie zabrania tzn., 
że jest to dozwolone. 
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Pan Zastępca Wójta wyjaśnił, że przepisy mówią tylko o tym, co jest dozwolone. Żadna 
ustawa nie wymienia, co jest niedozwolone. 
 
Pan Wójt dodał, że nieprzestrzeganie przepisów ustawy o finansach publicznych jest 
podstawą do wszczęcia postępowania dyscyplinarnego.  
 
Pan radny Lech Iwanów zwrócił się do Pani Przewodniczącej, aby Rada wystąpiła z 
wnioskiem do Wójta o podjęcie działań w celu zakupu biletów. 
 
Wniosek przyjęto jednogłośnie. 
 
Ad. pkt 5 
 
Pani skarbnik Beata Antoszewska przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 
I półrocze 2004 roku ( sprawozdanie w załączeniu ). 
 
Rada przyjęła sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2004 roku. 
 
Ad. pkt 6 
 
Następnie Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany w 
budżecie Gminy na 2004 rok. 
W dziale:  
,,Działalność usługowa” zwiększono dochody o kwotę 364 zł. 
,,Transport i Łączność” zmniejszono plan wydatków o łączną kwotę 12.050 zł. 
,,Gospodarka mieszkaniowa” zmniejszono plan wydatków o łączną kwotę 364 zł. 
,,Administracja publiczna” zmniejszono plan wydatków o kwotę 5.370 zł. I zwiększono plan 
wydatków o kwotę 676 zł. 
,,Obsługa długu publicznego” zwiększono plan wydatków o kwotę 17.050 zł. 
,,Oświata i wychowanie” przesunięto wydatki o kwotę 27.000 zł 
,,Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” zmniejszono wydatki o kwotę 676 zł. 
Aktualna kwota budżetu po zmianach wynosi: 

- dochody – 16.555.191,97 zł. 
- wydatki – 17.533.398,31 zł. 

Źródłem sfinansowania niedoboru budżetowego w kwocie 978.206 zł będą:  
- kredyty zaciągnięte w bankach krajowych w kwocie 500.000 zł 
- wolne środki w kwocie 478.206 zł 

 
Uwag nie było, Rada jednogłośnie podjęła 

 
UCHWAŁĘ Nr XX/154/04 

w sprawie zmiany w budżecie Gminy na 2004 rok. 
 
Ad. pkt 7 
 
Pan Wójt Cieśliński powiedział, że Program Ochrony Środowiska jest niezbędny przy 
składaniu wniosków o dotację z Unii Europejskiej. Program ten dla gminy będzie 
zatwierdzony po uzyskaniu pozytywnej opinii Zarządu Powiatu, po czym zostanie przyjęty 
uchwałą Rady Gminy. 
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Program Ochrony Środowiska prezentuje problematykę ochrony środowiska na naszym 
terenie. Zagadnienia ochrony środowiska obejmują ochronę powietrza, wód, powierzchni 
ziemi, środowiska akustycznego oraz zasobów przyrodniczych. Program wskazuje problemy 
ekologiczne z jakimi boryka się gmina z jednoczesnym przedstawieniem możliwego sposobu 
ich rozwiązania. Opracowany jest tez harmonogram zadań do realizacji z zakresu ochrony 
środowiska w najbliższych latach. 
W obu opracowaniach (PGO i POS) znajdują się zapisy o niestosowaniu do  rekultywacji 
terenów popiołów, osadów ściekowych czy też podobnych substancji o nieokreślonym 
składzie i właściwościach fizyko-chemicznych wytworzonych poza terenami gmin – 
członków EZG ,,Działdowszczyzna”. Plan Gospodarki Odpadami szczegółowo analizuje 
istniejący stan gospodarki odpadami. W opracowaniu zaproponowano  rozbudowę i 
reorganizację systemu zagospodarowania odpadów. Podstawą planowania zmian jest 
wprowadzenie na terenie gmin jak najszerszego systemu  selektywnej zbiórki odpadów i 
właściwego ich odzysku i unieszkodliwiania. 
Pan Wójt dodał, że Marszałek Województwa podjął starania, aby w jak najbliższym czasie 
rozpocząć likwidację mogilnika w Rywocinach. 
 
Ad. pkt 8 
 
Pan Wójt Cieśliński wyjaśnił, że pierwsza część planu to opis sytuacji istniejącej, natomiast 
część druga dotyczy założeń inwestycyjnych na lata 2004 – 2013. W planie uwzględniono  
wszystkie wnioski radnych dotyczące inwestycji koniecznych dla prawidłowego 
funkcjonowania gminy. 
 
Następnie Pan Wójt przedstawił projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zatwierdzenia planu 
rozwoju lokalnego. 
 
Rada jednogłośnie podjęła  

UCHWAŁĘ Nr XX/155/04 
w sprawie Planu Rozwoju lokalnego Gminy Działdowo na lata 2004-2013. 

 
Ad. pkt 9 
 
Pan Jan Anzell – Kierownik Referatu GKIiOS przedstawił projekt uchwały Rady Gminy w 
sprawie sprzedaży w formie bezprzetargowej nieruchomości gruntowej oznaczonej Nr 733)3 
położonej w Kisinach. 
Pan Anzell wyjaśnił, że działka jest niekształtna i trudna do zagospodarowania, ponieważ 
znajdują się na niej słupy energetyczne oraz zlokalizowana jest przy skrzyżowaniu drogi 
gminnej z wojewódzką. Jest to mała powierzchnia (0,03 ha) i nie może być działką 
samodzielną. Sprzedana może być tylko w celu powiększenia działki sąsiedniej w formie 
bezprzetargowej. 
 
Rada jednogłośnie podjęła 
 

UCHWAŁĘ Nr XX/156/04 
w sprawie sprzedaży w formie bezprzetargowej nieruchomości gruntowej oznaczonej Nr 

733/3 położonej w KISINACH. 
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Ad. pkt 10 
 
Pan Jan Anzell – powiedział, że Olsztyńskie Kopalnie Surowców Mineralnych złożyły 
wniosek 9 września br. o sporządzenie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru powierzchniowej eksploatacji kruszywa w obrębie geodezyjnym 
Grzybiny. Na wskazanym terenie przewiduje się zaleganie złoża kruszywa naturalnego – 
żwiru, którego eksploatację planuje się prowadzić. Część przyległego terenu posiada również 
takie przeznaczenie. 
 
Pan rady Zieliński zapytał kto pokryje koszty zmiany planu w tym zakresie. 
Pan Wójt wyjaśnił, że jest zawarte porozumienie i koszty pokryje wnioskodawca. 
Następnie Pan Jan Anzell przedstawił projekt uchwały Rady Gminy w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia zmian miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 
Działdowo w obrębie geodezyjnym Grzybiny.  
 
Rada jednogłośnie podjęła 
 

UCHWAŁĘ Nr XX/157/04 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmian miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Działdowo w obrębie geodezyjnym GRZYBINY. 
 
Ad. pkt 11 
 
Pani Urszula Wiśniewska – Kierownik GOPS poinformowała, że pracownicy socjalni GOPS 
przeprowadzili wywiady środowiskowe w zakresie dożywiania w roku szkolnym 2004)2005. 
Środki finansowe na realizację tego zadania pochodzą z budżetu państwa w kwocie 80.913 zł, 
z tego 75.213 zł na okres październik-grudzień 2004 roku. 
Pan radny Zieliński zapytał od kiedy, będzie prowadzone dożywianie oraz kto będzie 
kwalifikował się do tej formy pomocy. 
Pani Wiśniewska odpowiedziała, że dożywianie będzie prowadzone od 1 października br.. 
Dożywianiem będą objęte dzieci z rodzin, w których dochód na osobę nie przekracza 100% 
kryterium dochodu tj. 316 zł na osobę. 
 
Następnie Pani Wiśniewska przedstawiła projekt uchwały Rady Gminy w sprawie przyznania 
i zwrotu wydatków na dożywianie uczniów. 
 
Rada jednogłośnie podjęła 

 
UCHWAŁĘ Nr XX/158/04 

w sprawie przyznania i zwrotu wydatków na dożywianie uczniów. 
 
Ad. pkt 12 
 
Pani Urszula Wiśniewska przedstawiła projekt uchwały Rady Gminy w sprawie określenia 
zasad zwrotu wydatków na pomoc rzeczową, zasiłki okresowe i zasiłki celowe. 
 

 



 6 

Ustawa o pomocy społecznej w art. 96 ust. 4 zobowiązuje radę gminy do ustalenia w drodze 
uchwały zasad zwrotu wydatków na świadczenia podlegające zwrotowi. 
W projekcie uchwały ustalone są zasady zwrotu wydatków poniesionych na wyszczególnienie 
świadczenia, uwzględniono regulacje prawne oraz doświadczenia GOPS. 
 
Uwag nie było, Rada jednogłośnie podjęła  

UCHWAŁĘ Nr XX/159/04 
w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na pomoc rzeczową, zasiłki okresowe i 

zasiłki celowe. 
 
Ad. pkt 13 
 
Pani Urszula Wiśniewska przedstawiła projekt uchwały Rady Gminy w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 
od opłat, jak również trybu ich pobierania. 
 
Rada jednogłośnie podjęła  

UCHWAŁĘ Nr XX/160/04 
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

 
Ad. pkt 14 
 
Pani Urszula Wiśniewska przedstawiła projekt uchwały Rady Gminy w sprawie statutu 
Gminnego Ośrodka Społecznego w Działdowie. 
 
W związku ze zmianami przepisów ustawy o pomocy społecznej i obowiązkiem realizacji 
tych przepisów zachodzi konieczność wprowadzenia zmian w statucie GOPS. 
Rada jednogłośnie podjęła  
 

UCHWAŁĘ Nr XX161/04 
w sprawie statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Działdowie. 

 
Ad. pkt 15 
 
Pan Wójt Cieśliński przedstawił sprawozdanie Wójta Gminy o pracach między sesjami 
(sprawozdanie w załączeniu). 
 
Ad. pkt 16 
 
Pani Przewodnicząca poinformowała, że uczestniczyła z Panem Wójtem Cieślińskim w            
V Kongresie Gmin Wiejskich RP w Warszawie. 
Tematyką V Kongresu było: 

- ocena wdrożenia ustawy o dochodach JST po półroczu 2004r. 
- prezentacja działań ZGW RP nad nową koncepcja finansową oświaty 
- kluczowe problemy gmin wiejskich w kontekście integracji z Unią Europejska. 
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Wobec wyczerpania porządku dziennego Pani Przewodnicząca – Teresa Majorowska 
zamknęła obrady XX Sesji Rady Gminy. 
 
 
 
 
 
 
Protokółowała         Przewodnicząca 
        Rady Gminy Działdowo 
Maria Michalak 
        Teresa Majorowska 
 

 


